关于开展淮海工学院第十四届青年教师

授课比赛的通知

各教学单位：

为进一步提高青年教师的业务素质和课堂教学水平，扎实教

学基本功，提升授课质量，加强教师相互交流和学习，促进教育

教学改革，根据《淮海工学院青年教师授课比赛竞赛办法》（淮

工院发〔2010〕79号）文件要求，决定组织淮海工学院第十四届

青年教师授课比赛。现将本次比赛的相关事项通知如下：

一、参赛条件及报名

1.年龄在 40 周岁及以下（1979 年 1 月 1 日后出生）、担任课

程主讲任务的专任教师。

2.由符合条件的教师本人向所在教学单位提出申请。

3.近两年内有教学事故者不得参赛。

二、比赛程序及方式

比赛分预赛、决赛两个阶段进行：

1.预赛

（1）预赛由各教学单位组织，可以采用公开竞赛，也可以

通过随堂听课形式安排在正常的课堂教学中进行。各教学单位应

在听课的基础上，结合同行评价、学生评价和教学文件查阅情况，

对参赛者进行全面综合评价，推选出最优选手参加决赛。

（2）各教学单位推荐进入决赛教师名额以各单位青年教师

人数为基数按比例确定，推荐限额详见附件 1。

（3）2019 年 4月 30 日前，各教学单位将《淮海工学院青年

教师授课比赛推荐表》（附件 2）报送至教师教学发展中心。

2.决赛

（1）决赛由学校统一组织，学校成立比赛评审委员会，负

责决赛阶段的评审工作，确定一、二、三等奖及优胜奖获奖教师

名单。

（2）决赛采取集中公开授课形式。

（3）决赛时间初定 2019年 5 月下旬，具体事项另行通知。

三、奖励办法

 1.获得比赛一、二、三等奖教师，根据《淮海工学院教学奖

励办法》（淮工院发[2017]123号）由学校颁发荣誉证书及奖金。

 2.参赛教师获奖情况记入教师业务档案，并作为专业技术职

务晋升及评优的重要参考条件。

附件:

1.淮海工学院第十四届青年教师授课比赛各教学单位推荐限

额

2.淮海工学院青年教师授课比赛推荐表

                                   淮海工学院

                                2019年 3月 18日

联系人：娄婷婷，联系电话：85895113。

附件 1：

淮海工学院十四届青年教师授课比赛各教学单位推荐限额

序号 教学单位 推荐限额

1 机械与海洋工程学院 1人

2 土木与港海工程学院 2人

3 电子工程学院 1人

4 海洋生命与水产学院（食品工程学院） 2人

5 海洋资源与环境学院 1人

6 化学工程学院 2人

7 测绘与海洋信息学院 1人

8 计算机工程学院 1人

9 商学院 2人

10 文学院 1人

11 外国语学院(国际学院) 3人

12 理学院 3人

13 法律与公共管理学院 1人

14 马克思主义学院 1人

15 药学院 1人

16 艺术学院 2人

17 体育学院 1人

18 应用技术学院 1人

19 工程训练中心 1人

合    计  28人

http://civil.hhit.edu.cn/

附件 2：

淮海工学院青年教师授课比赛推荐表

学院（盖章）：

推荐教师姓名  年龄  职称

学历/学位  参赛课程

初赛情况：

学院推荐意见：

院长：

                                                           年   月   日